
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.07.2024 №566 

г. Азов 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района        

от 31.10.2016 № 1012 «Об оплате труда работников муниципальных казенных 

учреждений по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Азовского района» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Азовского районного 

Собрания депутатов от 23.10.2008 № 221 «О системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Азовского района», постановлением Правительства 

Ростовской области от 26.10.2016 № 729 «Об оплате труда работников 

государственных казенных учреждений подведомственных департаменту                        

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской области», 

постановлением Правительства Ростовской области от 20.05.2024 № 326                  

«О внесении изменений в постановление от 26.10.2016 № 729», Уставом 

муниципального образования «Азовский район», Администрация Азовского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации Азовского района от 31.10.2016        

№ 1012 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений                    

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Азовского района» 

следующие изменения:  

1.1.В подпункте 2.2.4. пункта 2.2 раздела 2: 

Абзац второй изложить в следующей редакции: 

оперативный дежурный поисково-спасательной службы, спасатель, спасатель 

3 класса, спасатель 2 класса, спасатель 1 класса, спасатель международного класса, 

начальник поисково-спасательной группы, начальник поисково-спасательного 

отряда, начальник поисково-спасательного подразделения, механик – 2,99; 

Абзац третий изложить в следующей редакции: 

по общеотраслевым должностям специалистов, служащих, руководителей 

отделов и подразделений, ведущий специалист по охране труда, главный инженер, 

начальник отдела по организации пожаротушения, подготовки работников                    



ПЧ и оперативного управления, по должности медицинская сестра, профессиям 

рабочих (кроме механика, водителя автомобиля 6 разряда) – 2,34; 

Дополнить четвертым абзацем следующее содержание: 

по должностям специалист гражданской обороны: без  квалификационной 

категории, II квалификационной категории, I квалификационной категории, 

ведущий - 2,83. 

1.2. В пункте 5.2  раздела 5 таблицы 5 указать следующее: 

размер должностного оклада по III группе оплаты труда руководителя 

составляет 38 857 рублей. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2024 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике             

Дорошенко Е.С. 

 

 

 

Глава Администрации 

Азовского района 

 

А.Н. Палатный 
 

 

 

 

 

 

Вносит 

МКУ «Управление по делам ГОЧС Азовского района» 
 


